
Referenzpreisblatt für die Ermittlung vermiedener Netzentgelte nach § 18 Abs.2 StromNEV der Stadtwerke Velten GmbH

gültig ab 01.01.2019

Leistungspreissystem für Entnahmen

mit Lastgangmessung

Spannungsebene

€/kW/a ct/kWh €/kW/a ct/kWh

Umspannung HS/MS 11,79 3,18 62,79 0,69

MS 12,22 4,47 80,99 1,71

Umspannung MS/NS 12,94 4,66 68,62 2,36

NS 13,37 5,00 40,62 3,91

alle Angaben sind netto zzgl. Mwst.

Hinweis:

Eine Leistungsvergütung erfolgt nur für lastganggemessene Anlagen. Es wird jeweils die tatsächliche vermiedene Leistung vergütet.

Es werden die Netzentgelte der Entnahmestelle der der Einspeisung vorgelagerten Netzebene vergütet.

Die vermiedenen Netzentgelte der volatilen Bestandsanlagen (Wind und Photovoltaik mit Inbetriebnahme vor dem 01.01.2018)

werden wie folgt berechnet:

* ab 01.01.2018 2/3-tel der Ausgangswerte (Menge*Referenzpreisblatt)

* ab 01.01.2019 1/3-tel der Ausgangswerte (Menge*Referenzpreisblatt)

* ab 01.01.2020 keine Entgelte

Bnh. < 2.500 h/a Bnh. > 2.500 h/a

Für neue volatile Anlagen mit Inbetriebnahme ab 01.01.2018 werden keine vermiedenen Netzentgelte berechnet.

Für neue sonstige Anlagen mit Inbetriebnahme ab 01.01.2023 werden keine vermiedenen Netzentgelte berechnet.


